
当年度
(H22.4.1～H23.3.31)

前年度
(H22.1.6～H22.3.31)

増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１ 経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益 647,207 14,380 632,827
②寄附金収入 9,960,000 220,000 9,740,000
③雑収入 2,345 1,859 486
 　　　 経常収益計 10,609,552 236,239 10,373,313

(2)経常費用
①事業費 　　　

奨学金給付 7,845,000 2,040,000 5,805,000
旅費交通費 377,450 32,250 345,200
通信運搬費 3,900 4,320 △ 420
消耗品費 30,613 2,299 28,314
会議費 314,536 60,113 254,423
印刷製本費 4,440 6,300 △ 1,860
報奨金 35,000 0 35,000
謝金 20,000 0 20,000
委託費 684,600 15,750 668,850
振込手数料 82,320 23,520 58,800
雑費 13,192 0 13,192

②管理費
旅費交通費 252,020 280,000 △ 27,980
通信運搬費 132,862 23,390 109,472
消耗品費 35,195 7,130 28,065
事務機器費 81,850 0 81,850
会議費 200,775 127,000 73,775
印刷製本費 0 0 0
委託費 0 15,750 △ 15,750
教育研修費 26,000 15,000 11,000
振込手数料 7,665 1,455 6,210
租税公課 22,200 4,000 18,200
弔慰金 20,000 0 20,000
雑費 0 7,440 △ 7,440

　　　　経常費用計 10,189,618 2,665,717 7,523,901
　　　　当期経常増減額 419,934 △ 2,429,478 2,849,412

２ 経常外増減の部
(1)経常外費用

①指定正味財産へ繰入 0 0 0
②記念事業費支出 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 419,934 △ 2,429,478 2,849,412
　　　　一般正味財産期首残高 12,370,062 14,799,540 △ 2,429,478
　　　　一般正味財産期末残高 12,789,996 12,370,062 419,934

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産繰入額 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増加額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 126,000,000 126,000,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 126,000,000 126,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 138,789,996 138,370,062 419,934

正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書正味財産増減計算書

科   　目

平成２２年４月1日から平成２３年３月３１日まで



公益目的会計
(H22.4.1～H23.3.31)

法人会計
(H22.4.1～H23.3.31)

合計
(H22.4.1～H23.3.31)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１ 経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益 582,487 64,720 647,207
②寄附金収入 8,964,000 996,000 9,960,000
③雑収入 0 2,345 2,345
 　　　 経常収益計 9,546,487 1,063,065 10,609,552

(2)経常費用
①事業費

奨学金給付 7,845,000 7,845,000
旅費交通費 377,450 377,450
通信運搬費 3,900 3,900
消耗品費 30,613 30,613
会議費 314,536 314,536
印刷製本費 4,440 4,440
報奨金 35,000 35,000
謝金 20,000 20,000
委託費 684,600 684,600
振込手数料 82,320 82,320
雑費 13,192 13,192

②管理費
旅費交通費 252,020 252,020
通信運搬費 132,862 132,862
消耗品費 35,195 35,195
事務機器費 81,850 81,850
会議費 200,775 200,775
印刷製本費 0 0
委託費 0 0
教育研修費 26,000 26,000
振込手数料 7,665 7,665
租税公課 22,200 22,200
弔慰金 20,000 20,000
雑費 0 0 0

　　　　経常費用計 9,411,051 778,567 10,189,618
　　　　当期経常増減額 135,436 284,498 419,934

２ 経常外増減の部
(1)経常外費用

①指定正味財産へ繰入 0 0 0
②記念事業費支出 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 135,436 284,498 419,934
　　　　一般正味財産期首残高 12,370,062
　　　　一般正味財産期末残高 12,789,996

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産繰入額 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増加額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 113,400,000 12,600,000 126,000,000
　　　　指定正味財産期末残高 113,400,000 12,600,000 126,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 113,400,000 12,600,000 138,789,996

正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表正味財産増減計算書内訳表

平成２２年４月1日から平成２３年３月３１日まで

科   　目


